



# GMINA TYMBARK

## INFORMATOR SAMORZĄDOWY

### kadencja 2014-2018

Tymbark ◦ Podłopień ◦ Zamieście ◦ Plekiełko ◦ Zawadka

*Kwiecień/Maj/Czerwiec/Lipiec 2016*

w numerze m.in. Wiosenne inwestycje gminne, Wiosenny Przegląd Młodych Solistów, Gminne obchody Święta Konstytucji, Rajd i spotkanie z Zofią Posmysz, XXV Dni Tymbarku, Gminny konkurs czytelnicy, Gminny konkurs języków obcych, Młodzież na ścieżce partyzanckiej, IV Gminny bieg uliczny, Międzynarodowy konkurs w Tymbarku, Realizacja programu 500+ w Gminie Tymbark



*XXV DNI TYMBARKU 15-17 lipca 2016 roku*





*Szanowni Państwo,*  
Za nami pierwsze półrocze 2016 roku. W tym wydaniu „Informatora Samorządowego” chciałem Państwu przedstawić najważniejsze wydarzenia gminne ostatnich kilku miesięcy, w tym realizowane inwestycje oraz liczne wydarzenia kulturalne i edukacyjne.

### ***Inwestycje w trakcie realizacji***

Rozpoczęła się wspólna inwestycja Powiatu Limanowskiego i Gminy Tymbark, polegająca na budowie chodników, zatok przystankowych oraz oświetlenia ulicznego na odcinku drogi Tymbark - Podłopień - Zawadka. Przewidywany termin zakończenia to koniec września br. Realizacja projektu, finansowanego z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy Tymbark, w tym przede wszystkim pieszych oraz uporządkowania ruchu. W trakcie realizacji jest również budowa oświetlenia w Zamieściu, przebudowa trybun na boisku sportowym KS „Tymbark” oraz budowa ogrodzenia na boisku sportowym w Piekieleku.

Obecnie trwają prace przy odbudowie trzech dróg gminnych – w 80% finansowana ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych – finansowana także ze źródeł zewnętrznych. Ponadto gmina przystąpiła do modernizacji dwóch dróg w Tymbarku i w Zawadce, która pokryta zostanie ze środków własnych.

W czerwcu br. zlecone zostało opracowanie koncepcji przebudowy skrzyżowań dróg gminnych „Podlas” oraz do „NOKU” z drogą krajową nr 28 oraz drogą powiatową w kierunku Rynku w Tymbarku. Dokument ten zgodnie z ustaleniami z GDDKiA stanie się podstawą do opracowania projektu przebudowy skrzyżowania, uwzględniającego ruch pieszych (wykonanie oświetlenia wraz z chodnikami).

Więcej informacji o bieżących i zakończonych inwestycjach gminnych znajdują się na s. 4-5.

### ***XXV Dni Tymbarku***

W tym roku obchodziliśmy jubileuszowe, 25 Dni Tymbarku połączone z 80-leciem firmy „Tymbark”. Tegoroczne Dni Tymbarku stały się okazją do spojrzenia na historię Zakładu

„Tymbark” nieodłącznie związaną z naszą gminą oraz do podsumowania 25 lat organizacji Dni Tymbarku, które na stałe wpisały się w kalendarz imprez gminnych.

### ***Kwestia absolutorium***

Kwestia wykonania budżetu została obszernie opisana na stronie 3 Informatora. W tym miejscu chciałem podkreślić, iż budżet za 2015 rok został wykonany zgodnie z prawem oraz z zasadami celowości i gospodarności, a **Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie, bez uwag wykonanie budżetu.** Pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do jego realizacji w szczególności Radnym Rady Gminy, którzy budżet uchwalili i akceptowali jego zmiany, Pani Skarbnik, pracownikom Urzędu Gminy z Panią Sekretarz na czele, kierownikom jednostek organizacyjnych, a także Sołtysom i Radom Sołeckich.

### ***Sytuacja w oświacie***

Szczegółnej uwagi wymaga sytuacja w oświacie. Zmniejszająca się liczba uczniów i związane z tym zmniejszenie subwencji oświatowej wypłacanej przez państwo powoduje konieczność szukania oszczędności w wydatkach bieżących na oświatę.

Mam pełną świadomość jak trudne są to decyzje, lecz niestety wynika to z ogólnej sytuacji demograficznej. Proponowane na wiosnę oszczędności, wynikające z przekształcenia stołówek nie zyskały akceptacji środowisk szkolnych, w tym rodziców, a także większości Radnych Rady Gminy. Nie zmienia to faktu, iż pozostaje problem bieżącego utrzymania finansowania oświaty w sytuacji zmniejszającej się subwencji oświatowej związanej ze spadkiem liczby uczniów. Ponadto proponowane przez rząd RP zmiany systemu oświaty, które oznaczają dalsze zmniejszenie liczby uczniów uczęszczających do szkół gminnych będą stanowić nowe wyzwanie dla nas wszystkich.

### ***Podsumowanie***

Zapraszam Państwa do odwiedzania oficjalnej strony internetowej Gminy Tymbark [www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl), gdzie na bieżąco zamieszczane są informacje samorządowe. Zapraszam również na gminny profil na facebook'u. Przede wszystkim zachęcam do dyskusji na tematy związane z Gminą Tymbark, do zadawania pytań poprzez internet, a także w bezpośrednich kontaktach.

*Paweł Ptaszek*  
Wójt Gminy Tymbark



## Informacja o realizacji budżetu za 2015 i absolutorium



Budżet gminy po zmianach na koniec 2015 roku po stronie dochodów wynosił 22,5 mln zł, a po stronie wydatków 21,5 mln zł i w trakcie roku budżetowego został zwiększony o kwotę ponad 1,8 mln.

Wydatki inwestycyjne na początku roku 2015 planowane były na 1,28 mln, a w trakcie roku zostały zwiększone do kwoty 2,1 mln. Dochody zostały zrealizowane w **100,4%**, wydatki **96,58%**, w tym wydatki majątkowe w wysokości **89%**. W tym miejscu należy dodać, iż wartości te nie odbiegają od lat poprzednich oraz są na poziomie podobnym do wykonania budżetu w ościennych samorządach.

Wygospodarowane w trakcie roku wolne środki w kwocie 827 tys. zł zasilily tegoroczny budżet, pozwalając na zmniejszenie długu na rok 2016. W 2015 roku **nie zaciągano kredytu, spłacając jednocześnie 1,07 mln z tytułu zadłużenia z lat poprzednich**. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu nie wnosząc uwag, natomiast krytycznie odniosła się do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o nieudzielenie absolutorium.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy podniosła zarzut, iż w trakcie realizacji budżetu w 2015 roku wystąpiło opóźnienie w wykonaniu trzech zadań inwestycyjnych (budowa drogi „Bindówka” w Zawadce, projekt wodociągu Tymbark Góry, projekt wodociągu w Piekielku). Na uwagę zasługuje fakt, iż **zadania te stanowią jedynie 0,36% całości wydatków budżetu**, a opóźnienia te wynikły z przyczyn niezależnych od Urzędu Gminy – kwestii natury formalnej oraz z prowadzonymi uzgodnieniami z zainteresowanymi tymi inwestycjami Mieszkańcami.

Ponadto Rada Gminy była na bieżąco zapoznana z przyczynami tychże opóźnień i – co szczególnie istotne – wyraziła zgodę na przesunięcie tych trzech zadań na 2016 rok, nie wnosząc wtedy żadnych zastrzeżeń. Nadmienić należy, iż zadania te zostały wykonane w roku bieżącym, a dodatkowo poprzez połączenie zadań projektowych wystąpiły oszczędności w kwocie 22 tys. zł.

W trakcie realizacji budżetu w 2015 roku odstąpiono od realizacji inwestycji drogowych poprzez specustawę (tzw. ZRID) na drodze „Kwaśniakowka” w Podłopieniu, „Działy” w Zamieściu i „Bindówka” w Zawadce. Powodem były zbyt wysokie koszty wykonania dróg w formie specustawy oraz protesty Mieszkańców.

Drogi „Kwaśniakowka” i „Działy” zostały wykonane na przełomie listopada i grudnia 2015 roku z wykorzystaniem dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 80% oraz w przypadku drogi w Zamieściu również przy finansowym wsparciu Gminy Słopnice. Udział własny Gminy Tymbark w wykonaniu tych dróg **wynosi 65 tys. zł**. Gdyby drogi zostały wykonane poprzez specustawę (ZRID) i wykorzystanie dotacji jedynie w wysokości 50% z tzw. schetynówki – jak sugerowała Komisja Rewizyjna Rady Gminy – udział własny gminy wyniósłby **około 500 tys. zł**, a wykonanie ze względów na procedury zostałoby przesunięte o kilka lat.

Podobnie sytuacja wyglądała w przypadku drogi „Bindówka”. Według wstępnego kosztorysu droga z wykorzystaniem specustawy miała być wykonana za ponad 300 tys. zł. Obecnie droga ta jest zrealizowana za kwotę niespełna 40 tys. zł.

Dla części Radnych Rady Gminy Tymbark przedstawione wyżej działania były powodem, aby nie udzielić absolutorium za wykonanie budżetu za 2015 rok. W wyniku głosowania Rada Gminy Tymbark nie przyjęła uchwały w sprawie udzielenia absolutorium stosunkiem głosów 7 za, 8 przeciw.

Ocenę zaistniałej sytuacji pozostawiam Wam, Mieszkańcom Gminy Tymbark.

*Paweł Ptaszek*  
Wójt Gminy Tymbark



### Zmiana organizacji ruchu na ul. Polnej

W miesiącu kwietniu, na wniosek osób mieszkających wzdłuż ul. Polnej w Tymbarku: mieszkańców budynków wielorodzinnych Spółdzielni Mieszkaniowej „Jodelka” oraz sołtysa wsi Tymbark, na ulicy tej wprowadzono zmianę organizacji ruchu.

Zmiana polega na wprowadzeniu ograniczenia prędkości do 20 km/h na całym odcinku drogi, tj. od skrzyżowania z drogą powiatową 1632K Kępanów-Tymbark przy Szkole Podstawowej do skrzyżowania również z w/w drogą przy ośrodku zdrowia oraz montażu urządzeń ograniczających prędkość pojazdów (listwowe progi zwalniające) wraz z oznakowaniem pionowym w obrębie progu zwalniającego.

Zmiana organizacji ruchu ma za zadanie poprawić warunki bezpieczeństwa pieszych.



### Wiosenne naprawy dróg

Wiosna to także czas usuwania pozimowych ubytków w jezdni. Również w Gminie Tymbark przeprowadzono „łatanie dziur”, mające na celu wypełnienie ubytków powstałych w drogach gminnych. Remonty cząstkowe dróg (emulsją asfaltową i grysami) prowadzone były przez firmę „CATBUD” Kazimierz Dudzik z Mszany Dolnej za pomocą specjalistycznego remontera.



### Przebudowa skrzyżowania w Zamieściu

W bieżącym roku Gmina Tymbark wystąpiła do Powiatu Limanowskiego oraz Gminy Słupnice z inicjatywą przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 28 z drogą powiatową Zamieście – Słupnice – Zalesie w miejscowości Zamieście. Konieczność przebudowy skrzyżowania podyktowana jest wadliwą geometrią oraz brakiem lewoskrętu z drogi krajowej w stronę Słupnic.

W odpowiedzi Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wyraziła wolę wykonania wnioskowanej modernizacji skrzyżowania, po przekazaniu przez zainteresowane samorządy dokumentacji projektowej.

Obecnie dokumentacja jest w trakcie realizacji, a inwestycja będzie wykonana jeszcze w bieżącym roku.

### Modernizacja dróg gminnych

Na wniosek Urzędu Gminy Tymbark, Zarząd Województwa Małopolskiego przyznał dotację w wysokości 30 000 zł na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Do realizacji zadania, na podstawie opinii Komisji Rolnictwa i Infrastruktury, w bieżącym roku wyznaczono drogę *Trybucówka* w Zamieściu. Przebudowa drogi polegała będzie na ułożeniu płyt ażurowych żelbetowych typu „krata” na odcinku 200 m wraz z umocnieniem poboczy.

W dniu 17 maja br. podpisana została umowa z Przedsiębiorstwem Drogowo Mostowym LIMDROG Sp. z o.o. ul. M. B. Bolesnej 87, 34-600 Limanowa na odbudowę dróg gminnych: *Jasna* w Podłopieniu, *Dyrlówka* w Podłopieniu, *Tajdusie* w Zamieściu. Na w/w zadanie uzyskano dofinansowanie z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych.

### Wspólna inwestycja z Powiatem Limanowskim

W czerwcu br. ruszyły prace inwestycji drogowej Powiatu Limanowskiego oraz Gminy Tymbark współfinansowanej ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Zakres planowanych prac obejmuje odcinek drogi Tymbark-Podłopień-Zawadka:

- budowę chodników, poboczy bitumicznych, zatok autobusowych i przejść dla pieszych w miejscowościach: Tymbark, Podłopień i Zawadka (Gmina Tymbark wraz z Powiatem po 50% wkładu własnego do projektu),



- wykonanie remontu nawierzchni (wkład własny finansowany przez Powiat Limanowski),
- wykonanie przejścia dla pieszych pod wiaduktem kolejowym w miejscowości Podłopień (wkład własny finansowany przez Powiat Limanowski),





- wykonanie oświetlenia ulicznego Tymbark, Podłopień, Zawadka (wkład własny do projektu finansowany przez Gminę Tymbark).

Termin zakończenia prac planowany jest na wrzesień bieżącego roku.

### *Budowa oświetlenia ulicznego w Zamieściu*

W lipcu br. rozpoczęły się prace przy budowie oświetlenia ulicznego w Zamieściu, wzdłuż drogi krajowej nr 28. Wykonane zostały 22 sztuki latarni oświetleniowych - z oprawami typu LED - na aluminiowych słupach. Lampy zamontowano na odcinku od mostu na rzece Słopniczanka do skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku Słopnic.



## ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE TYMBARK



Wójt Gminy Tymbark przystąpił do wstępnych działań związanych z możliwością pozyskania dofinansowania na wykorzystanie odnawialnych źródeł energii z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego.

Wstępne deklaracje (ankiety) mieszkańcy mogli złożyć do 31 lipca 2016 roku. Zgodnie z harmonogramem nabór wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2016 rok ustalony został na 2017 rok. Na w/w działania jest możliwe dofinansowanie w wysokości do 60 % kosztów kwalifikowalnych. Od liczby i jakości złożonych deklaracji będą uzależnione dalsze prace przygotowawcze.

**Kolektory słoneczne** to urządzenia służące do pozyskiwania energii słonecznej, która w postaci ciepła przechodzi przez układ solarny do zasobnika z wodą użytkową. Dzieje się tak, dzięki zdolnościom absorpcyjnym powierzchni kolektora, która gromadzi ciepło i odsyła je do pozostałych elementów systemu.

**Energooszczędność kolektorów** związana jest z uzyskaniem możliwie wysokiej sprawności ich pracy. Przede wszystkim zależy ona od ustawienia względem stron świata — największą wydajność mają urządzenia zwrócone w kierunku południowym.

Głównym czynnikiem skłaniającym do zakupu kolektorów słonecznych jest chęć obniżenia kosztów ogrzewania poprzez zmniejszenie ilości zużywanego paliwa lub energii.

**Właściwy dobór kolektorów do instalacji grzewczej** jest uwarunkowany wieloma czynnikami. Do najważniejszych danych decydujących o parametrach instalacyjnych należy dzienna ilość zużycia wody. Ważna jest więc liczba mieszkańców budynku mieszkalnego.

W instalacjach solarnych przeznaczonych do wspomaganie ogrzewania wody użytkowej w budynkach jednorodzinnych kierujemy się następującymi wytycznymi: powierzchnia czynna kolektora na 1 osobę w rodzinie nie powinna przekraczać 1,5 m<sup>2</sup>. W instalacjach przeznaczonych dla rodzin wieloosobowych wskaźnik ten nie powinien być wyższy niż 1m<sup>2</sup> na osobę. Pojemność podgrzewacza najprościej jest dobrać kierując się wskaźnikiem — na każde 100 litrów pojemności wody w podgrzewaczu przypada 1 kolektor.

## Gminny Program Rewitalizacji Gminy Tymbark na lata 2016-2023



Gmina Tymbark opracowuje *Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2023*, który będzie stanowił podstawę do wnioskowania o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Program rewitalizacji ma na celu zidentyfikowanie problemów w sferze społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, świadczących o trwałej degradacji danego obszaru.

Konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Tymbark rozpoczną się we wrześniu bieżącego roku.

Konsultacje z mieszkańcami pozwolą na identyfikację najważniejszych problemów gminy oraz określić kierunki jej rozwoju, a także umożliwią mieszkańcom wskazanie, jakie zadania inwestycyjne powinny zostać przeprowadzone w ramach rewitalizacji.

Uwagi, opinie i propozycje dotyczące wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji będzie można składać pisemnie lub ustnie.



### Islam a chrześcijaństwo przez wieki



18 kwietnia br., w godzinach wieczornych, w Bibliotece Publicznej w Tymbarku – wszyscy zainteresowani – mogli wysłuchać ciekawej lekcji historii na temat islamu i chrześcijaństwa. Wykład na powyższy temat

wyłosił dr Grzegorz Wnętrzak, pochodzący z Bielska-Białej, pracownik naukowy Uniwersytetu Warszawskiego i nauczyciel w jednej ze śląskich szkół.

Na początku Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek, przedstawił krótko sylwetkę prelegenta i przywitał wszystkich przybyłych na prelekcję Mieszkańców Gminy Tymbark.

Swój wykład dr Wnętrzak rozpoczął od przedstawienia treści Koranu, mówiących o chrześcijaństwie i innych religiach oraz omówił, na przykładach, stosunek muzułmanów do innowierców. Wykładowca przedstawił także aspekt podejścia religii islamu do kobiet. Na koniec dr Wnętrzak przypomniał konflikty o tle religijnym pomiędzy chrześcijaństwem i islamem w Europie i przy jej granicach oraz przedstawił prognozę stosunków islamu i chrześcijaństwa na przyszłość, posługując się danymi statystycznymi, przedstawiającymi przyrost demograficzny w Europie i na świecie.

Po zakończeniu wykładu rozpoczęła się burzliwa dyskusja, podczas której wykładowca wyjaśnił ważne kwestie poruszane przez Mieszkańców.



### Wiosenny Przegląd Młodych Solistów



23 kwietnia, w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbył się XV Wiosenny Przegląd Młodych Solistów i Zespołów z Gminy Tymbark. Już od godzin porannych w sali konferencyjnej rozbrzmiewały dźwięki polskich i zagranicznych przebojów. Jak co roku celem przeglądu była popularyzacja twórczości muzycznej, rozwijanie wrażliwości estetycznej dzieci i młodzieży oraz promocja uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. W przeglądzie udział wzięli uczniowie szkół i przedszkoli z terenu Gminy Tymbark, którzy zwyciężyli w eliminacjach szkolnych.

Na ławie jurorskiej zasiedli w tym roku: Joanna Leśniak, Karolina Urbańska i Piotr Taczanowski, którzy mieli przyjemne, ale niełatwe zadanie. Zmagania konkursowe otworzył Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek, który podziękował małym artystom i ich opiekunom za trud włożony w przygotowania występów i życzył wszystkim powodzenia.

Zgodnie z planem jako pierwsze zaprezentowały się **przedszkolaki w wieku 3 i 4 lat**, które odważnie przedstawiły swoje programy artystyczne, ubrane w dopasowane tematycznie do występu stroje. Ostatecznie jury przyznało następujące miejsca:

w kategorii soliści: I – Zespół *Tulinki*: Antosia Kordeczka i Ania Papiież z Publ. Przed. Sam. w Tymbarku, II – Madzia Kuc z Niepubl. Przed. *U cioci Agatki*; w kategorii zespoły wokalne: I – *Tęczowe nutki* z Publ. Przed. Sam. w Tymbarku oraz *Skrzatki cioci Agatki* z Niepubl. Przed. *U cioci Agatki*, II – Zespół *Fantazja* z Paraf. Przed. Integr. w Tymbarku oraz *Zuchy maluchy* z Niepubl. Przed. *U cioci Agatki*.

#### **Druga grupa wiekowa – przedszkolaki 5 i 6-letnie:**

w kategorii solista: I – Małgosia Wolfinger z Paraf. Przed. Integ. w Tymbarku; w kategorii zespoły wokalne: I – *Ale grupa* z Publ. Przed. Sam. w Tymbarku, II – *Gagatki cioci Agatki* z Niepubl. Przed. *U cioci Agatki*, III – *Promyczki* z Paraf. Przed. Integ. w Tymbarku; w kategorii zespół taneczny: I – *Wiosenne nutki* z Paraf. Przed. Integ. w Tymbarku, II – *Roztańczone stokrotki* z Paraf. Przed. Integ. w Tymbarku.

#### **Trzecia grupa wiekowa – klasy I-III:**

w kategorii solista: I – Zuzanna Samaga SP w Tymbarku, II – Anna Leśniak z NSP w Piekielku; w kategorii zespół wokalny: I – *Grupa wokalna uczniów kl. 2 SP* w Zawadce oraz Wiktoria Jarosz, Zuzanna Obrzud SP w Tymbarku, II – *Wiosenki* SP w Podłopieniu oraz *Zespół wokalny* SP w Tymbarku, III – *Muzycy z naszej ulicy* SP w Podłopieniu.

#### **Czwarta grupa wiekowa – klasy IV-VI:**

w kategorii taniec: I – zespół *Dance Little Stars* NSP w Piekielku, II – zespół *Dance-of* SP w Podłopieniu, III – Karolina Bogacz SP w Tymbarku oraz Katarzyna Kaim SP w Zawadce, II – Maria Smorońska NSP w Piekielku, Aleksandra Puchała SP w Tymbarku oraz Alicja Szarłowicz i Klara Rokosz SP w Tymbarku, III – Sandra Sędzik, Julia Dziadoń SP w Zawadce oraz Marcelina Kapturkiewicz NSP w Piekielku.

#### **Ostatnia grupa wiekowa – klasy gimnazjalne:**

w kategorii taniec: I – Aleksandra Trojanowska GST; w kategorii solista: I – Izabela Kordeczka GST, Zuzanna Wikar GST, II – Jakub Sporek GST, III – nie przyznano, IV miejsce – Kinga Leśniak i Dominika Kapturkiewicz NGP.

Fundatorem nagród w konkursie była Gminna Komisja ds. Rozw. Probl. Alkoh. i Nark. oraz firma *Tymbark MWS*. Tradycyjnie nagrodą dla laureatów przeglądu był także występ podczas tegorocznych jubileuszowych – XXV Dni Tymbarku.

K. Urbańska



Mistrzowie pięknego czytania

Z okazji Roku Henryka Sienkiewicza, 30 kwietnia br., w Bibliotece Publicznej odbył się gminny konkurs czytelniczy o tytuł *Mistrza pięknego czytania*. Konkurs miał na celu wzbudzenie zainteresowań twórczością H. Sienkiewicza, kształtowanie umiejętności płynnego czytania, rozumienia treści czytanego tekstu i uczenia zasad zdrowej rywalizacji. Podczas etapu gminnego wyłoniono 4 mistrzów pięknego czytania, którzy wzięli udział w edycji powiatowej organizowanej przez Powiatową i Miejską Bibliotekę w Limanowej.

Fragmenty powieści *W pustyni i w puszczy* czytało 20 uczniów z klas od IV-VI, wyłonionych w wyniku

eliminacji szkolnych, ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy. Każdy z uczestników losował wybrany fragment lektury, by następnie bez przygotowania zaprezentować tekst przed publicznością i komisją konkursową. Łatwo nie było, mimo wartkiej akcji powieści, niezwykłych przygód głównych bohaterów wśród afrykańskiej scenarii, w lekturze kryje się pełno pułapek językowych związanych z nazewnictwem. Trzeba jednak przyznać, że wszyscy uczestnicy poradzili sobie z interpretacją bardzo dobrze. Jury nie miało łatwego zadania. W składzie komisji zasiadały: Urszula Duda, Aneta Wower i Kinga Urbańska. Panie oceniały: płynność, poprawność czytania, dykcję i tempo.

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji Komisja wyłoniła mistrzów pięknego czytania, a zostali nimi: Szymon Filipiak z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku, Aleksandra Puchała ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku, Agnieszka Wołowczyk ze Szkoły Podstawowej w Zawadce i Natalia Frys ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku. Wręczenia pamiątkowych dyplomów i nagród laureatom oraz uczestnikom konkursu dokonał Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek wraz z Komisją Konkursową.

Nagrody rzeczowe ufundowali: Urząd Gminy w Tymbarku, Biblioteka Publiczna i Firma „Joniec”.

Ewa Skrzekut

Gminne obchody Święta Konstytucji

Tegoroczne gminne obchody 225. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, tradycyjnie rozpoczęliśmy Mszą Świętą za Ojczyznę z intencji Wójta, Rady Gminy Tymbark, Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku oraz za dusze zmarłych strażaków i błogosławieństwo dla czynnych i ich rodzin, która odprawiona została w Kościele Parafialnym w Tymbarku pod przewodnictwem ks. prałata Tomasza Atłasa. W oprawę Mszy Świętej włączył się także chór parafialny, Strażacka Orkiestra Dęta *Tymbarski Ton* oraz Pan Bogusław Morka, który wykonał utwór *Ave Maria*.

Kolejnym punktem obchodów święta był uroczysty przemarsz pocztów sztandarowych: szkół z terenu Gminy Tymbark, gminnych jednostek OSP, Rady Gminy Tymbark oraz tymbarskiego *Strzelca* na płycie rynku w Tymbarku, przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej *Tymbarski Ton* i odśpiewanie przez wszystkich hymnu narodowego.

Następnie głos zabrał Gospodarz Gminy Tymbark – Wójt Paweł Ptaszek, który przypomniał ogromną wartość uchwalonej 3 maja 1791 roku konstytucji i nadmienił, że była ona wydarzeniem przełomowym

z punktu widzenia doktryny politycznej oraz modelu ustroju. Wójt złożył także życzenia strażakom z okazji święta ich patrona – św. Floriana, przypadającego dnia 4 maja.

Kilka ciepłych słów w stronę druhów strażaków z naszej gminy skierowała także Pan Kazimierz Dziadoń – Prezes Zarządu Gminy OSP Gminy Tymbark.

Program artystyczny, montaż słowno-muzyczny, ukazujący historię uchwalenia Konstytucji 3 Maja i losy państwa polskiego ówczesnych czasów przedstawili uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Piekiełku.

W ramach gminnych obchodów Święta Konstytucji odbył się również I bieg pn. *Tymbarskie pagórki*, w którym udział wzięło ponad 100 uczestników z terenu całej Polski. Po zakończeniu trasy 14 i 31-kilomerowej, wiodącej przez trzy „pagórki” w Gminie Tymbark: Zezów, Paproć i Łopień, biegacze spotkali się na linii mety, gdzie nagrody i medale w poszczególnych kategoriach wiekowych wręczył Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek wraz z Przewodniczącą Rady Gminy – Zofią Jeż.

Kinga Urbańska





### **GMINNY DZIEŃ DZIECKA**



Z lekkim wyprzedzeniem, 30 maja, w bibliotece przygotowano kilka niespodzianek z okazji „Dnia Dziecka” dla przedszkolaków z trzech przedszkoli i młodszych dzieci z klas „0” i „I” ze wszystkich szkół podstawowych. Na tę okazję przygotowaliśmy ciekawą rozrywkę i wesołą zabawę dla naszych milusińskich.

Z dużym zainteresowaniem ponad 330 dzieci obejrzało dwa przedstawienia teatralne pt. *Kozucha Kłamczucha* w wykonaniu aktorów ze Studia ART RE z Krakowa. Spektakl miał charakter interaktywny, dzięki czemu dzieci mogły aktywnie uczestniczyć w poszczególnych scenkach, co sprawiło im wielką radość. Ponadto zawierał przesłanie wychowawcze, uczył prawdomówności, umiejętności wybaczenia oraz przyjaźni. Baśniowe przygody niesfornej kózki, były przeplatane skoczną muzyką oraz wspólną zabawą uczestników z aktorami. Niezwykle zaangażowanie oraz żywiołowość i wesoły śmiech było słychać w całej budynku biblioteki.

Dodatkowym atutem widowiska była scenografia i oryginalne kostiumy aktorów. Po zakończeniu każdego przedstawienia wszystkie dzieci otrzymały słodkie upominki i soczki.

Serdecznie dziękujemy sponsorom: Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Firmie *Tymbark - MWS Sp. Z O.O.SP.K.*

Ewa Skrzekut

### **Rajd i spotkanie z Zofią Posmysz**



6 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyło się spotkanie z Panią Zofią Posmysz, pisarką, dziennikarką, więźniarką niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz – Birkenau. Razem z Panią Posmysz przybyli: Pani Masza Potocka – dyrektor Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie oraz Pan Leszek Szuster – dyrektor Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu. W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Tymbark – dr Paweł Ptaszek, Jolanta Dunikowska-Wszolek – dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku, Stanisław Wcisło – emerytowany nauczyciel i działacz społeczny, Józef Drożdż – Prezes Zarządu GS

w Tymbarku, Tomasz Zieliński – dyrektor Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku, Ewa Skrzekut – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Tymbarku, kadra dowódcza tymbarskiego *Strzelca* oraz nauczyciele z placówek oświatowych z terenu Gminy Tymbark z młodzieżą, biorącą udział w I *Rajdzie Górskim im. kpt. Tadeusza Paolone*”.

Pani Zofia opowiadała o swoich przeżyciach w obozie koncentracyjnym, o spotkaniu z kapitanem Tadeuszem Paolone, o medaliku, jaki od niego otrzymała i który nosi do dnia dzisiejszego. Odpowiadała także na pytania zadawane przez młodzież. W trakcie imprezy zwycięzcy rajdu otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez: Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie, MOT Kraków i MON. Nagrody wręczali wspólnie: Wójt Paweł Ptaszek i Pani Zofia Posmysz. Dla wszystkich uczestników rajdu pączki oraz soki ufundowali: GS w Tymbarku i Firma *Tymbark MWS*.

Organizatorami spotkania byli: Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek, Jolanta Dunikowska-Wszolek, Gminna Biblioteka Publiczna w Tymbarku, Pan Stanisław Wcisło i Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS *Strzelec* OSW w Tymbarku.

To wzruszające spotkanie na długo pozostanie w sercach dzieci i młodzieży, dla których była to doskonała lekcja historii.

Robert Nowak



Chrystus Oświęcimski





**XXV DNI TYMBARKU**

15-17 lipca br. upłynął w naszej gminie pod znakiem świętowania XXV Dni Tymbarku. Pomimo niesprzyjającej pogody nie zabrakło licznych atrakcji zarówno dla młodszych jak i starszych mieszkańców Gminy Tymbark i nie tylko.

Jubileuszowe obchody rozpoczęliśmy już w piątkowe popołudnie, konferencją poświęconą XXV Dniom Tymbarku i 80-leciu powstania Firmy *Tymbark* MWS. Podczas konferencji wysłuchaliśmy prelekcji na temat historii Firmy *Tymbark*, które przedstawili: Przemysław Bukowiec oraz Prezes Firmy *Tymbark* MWS – Pan Dariusz Czech. Druga część wykładowa poświęcona była historii obchodów XXV Dni Tymbarku, tutaj zaprezentowali się kolejno: Pan Jan Plata oraz Paweł Ptaszek – Wójt Gminy Tymbark.

Ważnym punktem piątkowego wieczoru było nadanie tytułu *Honorowy Obywatel Gminy Tymbark* oraz *Zasłużony dla Gminy Tymbark*. Pierwszy tytuł nadano (na wniosek Związku Strzeleckiego *Strzelec* OSW w Tymbarku) Panu Stanisławowi Wcisło, który osobiście odebrał symboliczną statuetkę, akt nadania i legitymację. Tytuł *Zasłużony dla Gminy Tymbark* przyznano (na wniosek OSP Piekieleko) kpt. Tadeuszowi Paolone. Statuetkę w imieniu najbliższej żyjącej krewnej – kuzynki Tadeusza Paolone – Marii Pulit, odebrała jej córka – Gabriela Kaptur.

Część artystyczną konferencji uświetnił występ laureatki tegorocznego *XV Przeglądu Młodych Solistów* – Weroniki Moskał oraz Joanny Leśniak wraz z gitarzystami: Jakubem Moskałem i Wojciechem Steczowiczem.

Podsumowaniem piątkowego wieczoru było otwarcie wystawy fotografii pt. *Od spółdzielni do Firmy Tymbark – 80 lat działalności*, prezentującej historię Firmy *Tymbark* MWS.

Sobotni dzień obchodów naszego gminnego święta rozpoczęliśmy zabawami dla dzieci. Pomimo deszczowej pogody, najwytrwalsi uczestniczyli w robieniu ogromnych baniek mydlanych i zawodach sportowych, a wszystkiemu przyglądał się z góry szcudlarz.

Kolejnym punktem programu był widowiskowy pokaz taekwondo i walki wręcz przygotowany przez Ludowy Klub Sportowy *Taekwondo* Tymbark.

Koncertowy wieczór rozpoczęliśmy występem zespołu *Best Acoustic Cover Songs*, który przedstawił własne aranżacje najbardziej znanych polskich i zagranicznych utworów.

O godzinie 20.15 Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek dokonał symbolicznego otwarcia gminnego święta. W otwarciu udział wzięli zaproszeni Goście: Wiesław Janczyk – Sekretarz Stanu Ministerstwa Finansów, Jacek Krupa – Marszałek Województwa Małopolskiego, Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego, Zofia Jeż – Przewodnicząca Rady Gminy Tymbark, przedstawiciele miast partnerskich Gminy Tymbark: Gminy Stawiguda, Gminy Gizalki, Gminy Ptersberg i Miasta Brachstedt, angielskiej gminy Whaley Bridge oraz Prezes Firmy *Tymbark* MWS – Dariusz Czech.

Najbardziej oczekiwanym punktem sobotniego wieczoru był występ gwiazdy wieczoru. Tegoroczne Dni Tymbarku uświetnił koncert zespołu *Blue Cafe*, sfinansowany przez głównego sponsora imprezy Firmę *Tymbark* MWS, która zasponsorowała także bardzo widowiskowy pokaz sztucznych ogni.



Na zakończenie sobotniego wieczoru organizatorzy zaplanowali dyskotekę w rytmach klubowych przebojów.

Niedzielne popołudnie rozpoczęliśmy turniejem solectw (relacje z wydarzenia znajdują się na stronie UG Tymbark: [www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl)). W program Dni Tymbarku wpisany był także *Bieg o złotą paproć Prezesa Firmy Joniec* pod patronatem Wójta Gminy Tymbark, w którym pomimo deszczu udział wzięło ponad stu uczestników.

O godzinie 17.00 nastąpiło podsumowanie gminnego konkursu *Piękno wokół nas*, który w tym roku zorganizowany został już po raz trzeci. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i książki oraz bony towarowe.



Podczas niedzielnego popołudnia również nie zabrakło atrakcji dla dzieci. Wystąpił zespół *Kosmokraki*, urocze maskotki, które zaprosiły do wspólnej zabawy na scenie przybyłe dzieci.





Tradycyjnie już jako jeden z punktów niedzielnego popołudnia wpisano występ Strażackiej Orkiestry Dętej Tymbarski Ton oraz laureatów Wiosennego Przeglądu Młodych Solistów.

Gwiazdą niedzielnego wieczoru był zespół Chrzęszcze, prezentujący m.in. przeboje zespołu The Beatles i Czerwonych Gitar, a na zakończenie do wspólnej zabawy zaprosił miejscowy zespół ISKRA.



Zapraszamy do zapoznania się z fotorelacjami z obchodów XXV Dni Tymbarku, które opublikowane zostały na stronach internetowych patronów medialnych wydarzenia: [mlimanowa.pl](http://mlimanowa.pl), [tymbark.in](http://tymbark.in), [tv28](http://tv28) oraz na gminnym portalu: [www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl) i profilu na facebook'u.

K.Urbańska

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację tegorocznych jubileuszowych Dni Tymbarku, a przede wszystkim naszym sponsorom, których wymieniamy poniżej:

Firma Tymbark MWS  
Firma Gold Drop  
Bogdan Drzyzga, Międzynarodowy  
Transport Drogowy  
Kryspin Duda, AGRO-BUD S.C.P.P.U.H.  
Gminna Spółdzielnia S.CH. w Tymbarku  
Firma Florad  
Firma Fakro  
Renata Łazarczyk, Usługi Transportowe  
Przewóz Osób  
BSR Kraków oddz. Jodłownik  
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska  
w Limanowej  
Firma Esteta  
Firma Joniec  
Firma Karpol  
Roman Pasyk, Firma Megaped  
Firma MTM Galicja  
Firma Handlowa Somex  
Małopolska Organizacja Turystyczna  
Firma Allkomp  
Gama Ubezpieczenia, Anna Miśkowiec  
Firma Mirex  
Firma Uchacz, Rafał i Marek Uchacz  
Bank Spółdzielczy w Limanowej  
Władysław Zielonka  
Maria i Czesław Kuc  
Starostwo Powiatowe w Limanowej

**Szanowni Mieszkańcy Gminy Tymbark, Drodzy Goście,**

**Dziękuję Państwu za udział w XXV Dniach Tymbarku i wspólnie spędzony czas. Podziękowania należą się tym wszystkim, którzy włączyli się w organizację tegorocznych Dni Tymbarku. W tym miejscu składam serdeczne podziękowania sponsorom, w szczególności firmie Tymbark MWS.**

**Podziękowania kieruję również do policji, ochotniczych straży pożarnych, służb porządkowych, pracowników Urzędu Gminy oraz jednostek Gminy, a także Pań z Kół Gospodyń Wiejskich.**

**Zapraszam do zapoznania się z relacją z tegorocznych Dni Tymbarku oraz filmem podsumowujący tegoroczne jubileuszowe obchody.**

**Paweł Ptaszek  
Wójt Gminy Tymbark**



### Gminny Turniej Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym



26 kwietnia 2016 r. odbyły się w Niepublicznej Szkole Podstawowej i Niepublicznym Gimnazjum w Piekielku Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Tymbark. Organizatorem imprezy była Dyrektor NSP i NG w Piekielku Pani Marzena Haszczyk. W turnieju wzięły udział 4-osobowe drużyny ze szkół podstawowych: Tymbarku, Zawadki, Podłopienia i Piekielka oraz 3-osobowe drużyny z gimnazjum: Tymbark i Piekielko. Zawody przeprowadzone zostały w dwóch etapach. W części teoretycznej uczestnicy rozwiązywali testy z zakresu przepisów ruchu drogowego i ustalania pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniach, natomiast w części praktycznej pokonywali przeszkody na torze sprawnościowym.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

Szkoły podstawowe: *I miejsce* – Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekielku w składzie: Patrycja Nowak, Angelika Kaleta, Szymon Filipiak, Karol Kapturkiewicz, *II miejsce* – Szkoła Podstawowa w Tymbarku  
*III miejsce* – Szkoła Podstawowa w Podłopieniu, *IV miejsce* – Szkoła Podstawowa w Zawadce  
Gimnazjum: *I miejsce* – Niepubliczne Gimnazjum w Piekielku w składzie: Krystian Guzik, Albert Smoroński, Filip Klimek, *II miejsce* – Gimnazjum w Tymbarku

Najlepszym zawodnikiem w kategorii szkół podstawowych została Angelika Kaleta (Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekielku), a w kategorii szkół gimnazjalnych Albert Smoroński (Niepubliczne Gimnazjum w Piekielku). Na zakończenie uroczystości Pan Paweł Ptaszek – Wójt Gminy Tymbark, Pan Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Piekielko i Okolic – Henryk Bubula i Pani Przewodnicząca Rady Gminy Tymbark – Zofia Jeż wręczyli uczestnikom puchary i nagrody, a opiekunom podziękowali za przygotowanie młodzieży do turnieju.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w zawodach, gratulujemy osiągniętych wyników, a drużynom z Piekielka życzymy powodzenia na etapie powiatowym!

opiekun turnieju  
mgr inż. Aleksandra Duda

### Gminny Konkurs Czytelniczy



W dniu 2 maja 2016 r. w Szkole Podstawowej w Podłopieniu odbył się gminny konkurs czytelniczy pn. *Przebiegł tęczą przez pół świata*. Dotyczył on uczniów klas I-III szkół podstawowych Gminy Tymbark. W związku z tym konkurs rozstrzygnięto w trzech kategoriach: kat. I – klasy 1; kat II – klasy 2; kat III – klasy 3. Zadania ułożono stosownie do wieku i możliwości uczestników danych klas.

Organizacja konkursu miała na celu: kształcenie wrażliwości na odbiór słowa pisanego, rozbudzenie pasji czytania i świadomości czytelniczej, zachęcanie i mobilizowanie uczniów do regularnego czytania, wzbogacanie zasobu słownictwa, pobudzanie kreatywności, twórczości i wyobraźni, właściwe zagospodarowanie czasu wolnego, zachęcanie do korzystania z bibliotek, zainteresowanie geografiami świata.

Po rozwiązaniu zadań punktacja przedstawiała się następująco:

#### *Kat. I – klasy 1*

- Filip Stanisław – SP Piekielko – 16 pkt./ 19 pkt.
- Maciej Pach – SP Tymbark – 12 pkt./19 pkt.
- Oliwia Kulig – SP Zawadka – 13 pkt./19 pkt.
- Katarzyna Kulpa – SP Podłopień – 10 pkt./19 pkt.

#### *Kat. II – klasy 2*

- Adam Rusnak – SP Piekielko – 17 pkt./27 pkt.
- Julia Kulig – SP Tymbark – 22 pkt./27 pkt.
- Magdalena Dziadoń – SP Zawadka – 16 pkt./27 pkt.
- Natalia Gawron – SP Podłopień – 21 pkt./27 pkt.

#### *Kat. III – klasy 3*

- Marcin Stanisław – SP Piekielko – 11 pkt./18 pkt.
- Antoni Urbański – SP Tymbark – 10 pkt./18 pkt.
- Kamila Kubowicz – SP Zawadka – 6 pkt./18 pkt.
- Daniel Bolisęga – SP Podłopień – 10 pkt./18 pkt.

Wszyscy uczestnicy otrzymali z rąk Pana dra Pawła Ptaszka oraz Pań Ewy Skrzekut – Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej i Jadwigi Franczak – Przewodniczącej Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Tymbarku dyplomy oraz piękne nagrody.

Nagrody ufundował Bank Spółdzielczy w Limanowej oraz Gminna Komisja, za co serdecznie im dziękujemy. Dziękujemy, również nauczycielom za trud włożony w przygotowanie uczniów, a zwycięzcom gratulujemy.

Organizatorzy:  
A. Kęska oraz J. Sopata



### Gminny Dzień Języków Obcych



22.06.2016 r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyły się obchody V Gminnego Dnia Języków Obcych. Od samego początku organizatorem tego święta jest Gimnazjum Samorządowe w Tymbarku. Ideą tego dnia jest promowanie nauki języków obcych, a zwłaszcza języka angielskiego i niemieckiego.

W tegorocznych obchodach i konkursach wzięli udział uczniowie ze szkół z Tymbarku, Podłopienia, Zawadki i Piekiełka. Konkursy przeprowadzono w następujących kategoriach:

- konkurs językowy *Dictation/Diktat* (dyktando dwujęzyczne -j. ang. i j. niem.);
- konkurs sceniczny *Young Performers/Junge Künstler* (piosenka lub recytacja w języku angielskim lub/i niemieckim);
- konkurs plastyczno-artystyczny *The Best of my Town/Das Beste aus meiner Stadt* (szkoły podstawowe rysunek lub zdjęcie dowolnego obiektu, symbolu kulturalnego powiatu limanowskiego wraz z opisem w języku obcym; gimnazja: prezentacja multimedialna na ten sam temat).

Tradycją Dnia Języków Obcych stały się także wizyty naszych najmłodszych milusińskich z Przedszkola *U Cioci Agatki* w Tymbarku, którzy w tym roku wspaniale zaprezentowali 2 piosenki i 2 scenki w języku angielskim.

Dzień Języków Obcych był również okazją dla gimnazjalistów z Gimnazjum w Tymbarku do prezentacji wyników swojej całorocznej pracy nad projektem edukacyjnym *The Inception of Filmmaking* czyli zastosowanie języka angielskiego w parodii. W projekcie uczestniczyli uczniowie klas pierwszych: Irmina Bubula, Dominika Młynarczyk, Grzegorz Fiejtek, Kamil Mrózek, Bartosz Kordeczka, Jakub Kaim, Ewa Kumórkiewicz, Dominik Cebula, Karolina Ćwik, Paulina Juszcak, Mateusz Kulig oraz Łukasz Piętoń.

Cała impreza nie mogłaby się odbyć bez dużego wsparcia sponsorów, zwłaszcza ZEAS Gminy Tymbark, Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku, a także Wydawnictwa MacMillan i MM Publications, którzy jak co roku okazali zrozumienie i hojność.

Impreza, jaką jest Gminny Dzień Języków Obcych w Tymbarku jest co roku bardzo ważnym wydarzeniem, na które czekają uczniowie. Jest to niepowtarzalna okazja, by zaprezentować swoje talenty językowe i artystyczne, a także umilić sobie i innym czas oczekiwania na upragnione wakacje.

DZIĘKUJEMY SERDECZNIE wszystkim uczestnikom, ich rodzicom, opiekunom oraz tym osobom, które pomogły w sprawnym przebiegu naszego corocznego święta.

*See you next year! Wir sehen uns nächstes Jahr!*

*mgr Elżbieta Tokarczyk  
mgr Danuta Soltys*

### Najzdolniejsi nagrodzeni



23 czerwca 2016 r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku, już po raz trzynasty, odbyło się uroczyste spotkanie z najlepszymi uczniami klas VI szkół podstawowych oraz klas III gimnazjum z terenu Gminy Tymbark.

W spotkaniu udział wzięli nagrodzeni uczniowie

wraz z rodzicami i wychowawcami oraz dyrektorzy szkół. Nie zabrakło również zaproszonych gości.

Wraz z Wójtem Gminy Pawłem Ptaszkim, gratulacje uczniom składali: Starosta Powiatu Limanowskiego Jan Puchała oraz Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty Józef Wojaś.

W tym roku nagrodzonych zostało 42 uczniów z tymbarskich szkół, którzy ukończyli daną szkołę z wyróżnieniem.

Imprezę uświetniły występy uczniów poszczególnych szkół: zespołu *Dance Off* ze Szkoły Podstawowej w Podłopieniu, Julii Dziadoń ze Szkoły Podstawowej w Zawadce, Weroniki Moskal ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku, Zuzanny Wikar z Gimnazjum w Tymbarku oraz grupy tanecznej cheerleaders *Dance Little Stars* z Piekiełka.

Nagrodzonym uczniom oraz ich rodzicom składamy raz jeszcze serdeczne gratulacje i życzymy dalszych sukcesów, listy nagrodzonych uczniów z poszczególnych szkół dostępne na stronie: [www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl).

*Agnieszka Kądziołka*



**Młodzież na ścieżce partyzanckiej**

Urząd Gminy w Tymbarku i Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS *Strzelec* OSW w Tymbarku byli organizatorami, w dniu 4 kwietnia 2016 roku, pierwszego rajdu górskiego *Szlakiem 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Tymbarku*.

Młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z Tymbarku i Piekiełku, Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz organizacji proobronnej *Strzelec* w Tymbarku przeszła wytyczoną i oznakowaną w roku 2015 ścieżką edukacyjno-turystyczną oddając w ten sposób hołd żołnierzom 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK, poznając dzieje niepodległościowego podziemia zbrojnego z lat 1939–1945 na terenie Gminy

Tymbark oraz upamiętniając 23. rocznicę reaktywacji JS Nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS *Strzelec* OSW w Tymbarku.

Otwarcia i zakończenia rajdu oraz wręczenia nagród dla drużyn, które uczestniczyły w konkursie kronik rajdowych dokonał Wójt Gminy Tymbark – dr Paweł Ptaszek.

W grupie szkół podstawowych pierwsze miejsce zdobyli: uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku, drugie i trzecie miejsce zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Tymbarku. W grupie gimnazjalnej zwyciężyła reprezentacja Niepublicznego Gimnazjum w Piekiełku, natomiast drugie i trzecie miejsce przypadło młodzieży z Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku. W grupie ponadgimnazjalnej zwyciężyła reprezentacja tymbarskiego *Strzelca*, a drugie miejsce przypadło uczniom klas mundurowych Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Organizatorzy dla wszystkich uczestników przygotowali smaczne kiełbaski, soczki oraz nagrody rzeczowe dla drużyn biorących udział w konkursie kronik oraz biorących udział w rajdzie. Każdy z uczestników otrzymał również okolicznościową plaketkę rajdową.

Fundatorami nagród byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Jednostka Strzelecka Nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS *Strzelec* OSW w Tymbarku, Firma *Tymbark* MWS i Lasy Państwowe w Warszawie.

*Robert Nowak*

**IV GMINNY BIEG ULICZNY**

Już po raz czwarty – w ramach akcji „POLSKA BIEGA” oraz Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2016, Europejskiego Tygodnia Sportu – zorganizowany został bieg uliczny.

W tym roku zawodnicy – uczniowie tymbarskich szkół, biegali na terenie osiedla Sołtystwo w Zamieściu. Organizatorem zawodów był Urząd Gminy Tymbark, a współorganizatorem Gimnazjum Samorządowe w Tymbarku. Nad bezpieczeństwem zawodników czuwali druhowie z OSP w Tymbarku, którym bardzo dziękujemy.

Startowało 70 zawodników ze szkół podstawowych z: Piekiełku, Podłopienia i Zawadki, gimnazjum z Tymbarku i Piekiełku oraz z Zespołu Szkół im KEN w Tymbarku. Pokonywali oni trasę długości od 800 m do 2000 m w zależności od kategorii wiekowej.

Najlepszym biegaczom zostały wręczone: puchary za I miejsca w poszczególnych kategoriach, medale od I-III miejsca w poszczególnych kategoriach, dyplomy od I–VI miejsca oraz drobne nagrody rzeczowe ufundowane przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń w Limanowej. Dekoracji dokonał Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek oraz Dyrektor Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku – Tomasz Zieliński.

Pragnienie po biegu zawodnicy mogli ugasić sokami ufundowanymi przez, jak zawsze niezawodną, Firmę *Tymbark* MWS, której bardzo dziękujemy.

Wszystkim bardzo dziękujemy i zapraszamy za rok.

*Barbara Janczy*





**Spotkanie z Wojciechem Widlakiem**

Najlepszą promocją książki i zachętą do jej czytania jest bezpośredni kontakt z twórcą, czyli autorem. W tym roku, 9 czerwca, w naszej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z Wojciechem Widlakiem, autorem książek dla dzieci, na które przybyli uczniowie z kl. II i III szkół podstawowych.

Pisarz przywiózł ze sobą pacynki oraz rekwizyty, które pozwoliły zrozumieć rolę wyobraźni w procesie powstawania książki. Podkreślił rolę i znaczenie ilustracji w publikacji dla młodszych czytelników. W trakcie rozmowy, poprzez zabawę z dziećmi, starał się ukazać jak epizody z codziennego życia mogą wpłynąć na fabułę opowiadania. Nie zabrakło

interpretacji własnych utworów, wylosowanych przez dzieci, czytał fragmenty opowiadań: „Samotny Jędrus” i „Pan Kuleczka”. Dzieci mogły również dowiedzieć się jak skojarzenia związane z danym rekwizytem mogą wpływać na pomysłowość w procesie pisania. Pod koniec spotkania uczestnicy zadawali pytania dotyczące twórczości naszego gościa. Kontakt z autorem miał na celu przybliżenie procesu powstawania książek dla dzieci, od pomysłu do jego realizacji, a także przybliżyć ciekawy zawód, jaki jest praca pisarza. Po spotkaniu można było zakupić książki wraz z autografem autora.

*Wojciech Widlak* - autor książek dla dzieci, znany dzięki serii o Panu Kuleczce (we współpracy z ilustratorką Elżbietą Wasiuczyńską). Z wykształcenia specjalista ds. stosunków międzynarodowych, wieloletni redaktor miesięcznika „Dziecko”, w którym zadebiutował jako autor opowiadań dla dzieci. Ma w dorobku ponad 25 książek. Za swoją twórczość otrzymał m.in. nominację do nagrody Polskiej Sekcji IBBY Książka Roku 2004 i 2005, nominację w plebiscycie TVP Kultura „Gwarancje Kultury” 2010, główną nagrodę w konkursie „Świat Przyjazny Dziecku” Komitetu Ochrony Praw Dziecka 2010 i 2011 i nagrodę „Guliwer w krainie Liliputów 2013”. Na podstawie jego opowiadań powstał m.in. spektakl „Pan Kuleczka”.

*Ewa Skrzekut*

**Międzynarodowy Konkurs w Tymbarku**

23 kwietnia br. w Społecznej Publicznej Szkole Muzycznej w Tymbarku odbyło się uroczyste zakończenie i rozdanie nagród w I Międzynarodowym Konkursie Zespołów Instrumentalnych i Kameralnych w Tymbarku.

Podsumowaniem trzydniowych zmagania podczas przesłuchań był koncert laureatów, w którym udział wzięli uczestnicy konkursu wraz z opiekunami i nauczycielami oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Tymbark – Paweł Ptaszek, Starosta Limanowski – Jan Puchała, Proboszcz Parafii Tymbark – ks. Edward Nylec, ks. Bogdan Stelmach oraz Paweł Stułka z Departamentu Szkolnictwa Artystycznego.

Punktem kulminacyjnym sobotniego popołudnia był moment odczytania nazwisk zwycięzców i wręczenia nagród. Warto podkreślić, że wśród laureatów znaleźli się także uczestnicy z terenu Gminy Tymbark – wyniki konkursu wraz listą laureatów dostępne na stronie

www.szkola-muzyczna.org/.

Na zakończenie uroczystości, pełne uznania słowa podziękowania w stronę organizatorów, na czele z Dyrektorem Konkursu – Panią Haliną Waszkiewicz-Rosiek, skierowali przybyli goście: przedstawiciel Ministerstwa Kultury, Starosta – Pan Jan Puchała oraz Wójt Gminy Tymbark – Pan Paweł Ptaszek, który oficjalnie zamknął konkurs.

*Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, dzięki którym ten Konkurs się odbył, uczestnikom i ich opiekunom, członkom Jury, Dyrekcji Szkoły, Pani Halinie Waszkiewicz-Rosiek oraz pracownikom Szkoły Muzycznej, członkom Samodzielnego Koła Terenowego Nr 99 STO w Tymbarku, rodzicom, uczniom Szkoły oraz sponsorom: Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie, Gminie Tymbark na ręce Wójta Gminy – Pawła Ptaszka, Staroście Powiatu Limanowskiego, Społecznemu Towarzystwu Oświatowemu w Warszawie, firmom: UCHACZ, FAKRO, JONIEC, Bankowi Spółdzielczemu w Limanowej, Fundacji dla Przyszłości, PFERD-VSM Sp. z o.o. z Kostrzyna Wielkopolskiego oraz Liceum Plastycznemu w Wiśniczcu, DPS w Limanowej, DPS w Szczyrzycu za bezpłatne przekazanie prac artystycznych na nagrody dla Laureatów.*





**Nowa Lokalna Strategia Rozwoju LGD  
„Przyjazna Ziemia Limanowska”**



**Przyjazna Ziemia Limanowska**

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania w dniu 12 maja 2016 r. podpisało z Samorządem Województwa Małopolskiego Umowę o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność, aneksowaną w dniu 10 czerwca 2016 r. Tym samym, rozpoczęło realizację Strategii rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) i przygotowuje się do ogłaszania pierwszych naborów, obejmujących nową perspektywę finansową w ramach PROW 2014-2020. Jednym z działań, które realizowane będzie w ramach PROW na lata 2014-2020 jest „LEADER”, czyli wspierany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS). Operacje współfinansowane będą ze środków Unii Europejskiej w ramach Działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER poddziałania 19.2 wspieranie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

Do realizacji LSR w nowej perspektywie finansowej wybrano 32 lokalne grupy działania z Małopolski. Wśród wybranych LGD w pierwszej dziesiątce znalazła się LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska”

otrzymując łącznie 2 612 500,00 zł euro na realizację założonych działań, w tym wdrażania projektów współpracy oraz funkcjonowania LGD. Beneficjenci z obszaru LSR do roku 2020 mogą liczyć na blisko 2 mln euro. To bardzo dobra wiadomość dla regionu, jak i osób planujących składać wnioski.

W 2016 roku zaplanowano przeprowadzenie naborów wniosków w ramach następujących działań:

- Rozwój podmiotów gospodarczych - ważnych dla rozwoju regionu (1 350 000,00 zł),
- Rozwój działalności turystycznych i okołoturystycznych Beskidu Wyspowego (1 720 000,00 zł),
- Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych z branży innej niż turystyczna i około turystyczna (280 000,00 zł),
- Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych przez osoby do 29. roku życia (300 000,00 zł),
- Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych branży turystycznej i okołoturystycznej (1 600 000,00 zł),
- Rozwój infrastruktury niekomercyjnej wspierającej atrakcyjność turystyczną obszaru LGD (1 900 000,00 zł),
- Publikacje dotyczące obszaru LGD (300 000,00 zł).

**Planuje się, że pierwsze nabory wniosków zostaną przeprowadzone na przełomie września i października 2016 r.** Szczegółowa dokumentacja związana z realizacją LSR dostępna jest na stronie internetowej Stowarzyszenia [www.lgdlimanowa.eu](http://www.lgdlimanowa.eu).

Wszystkie osoby zainteresowane składaniem wniosków mogą skorzystać z bezpłatnego doradztwa w godzinach pracy biura, w siedzibie LGD przy ul. M.B. Bolesnej 16 w Limanowej, doradztwa e-mailowego:

- [kontakt@lgdlimanowa.eu](mailto:kontakt@lgdlimanowa.eu),

- [biuro@lgdlimanowa.eu](mailto:biuro@lgdlimanowa.eu),

bądź doradztwa telefonicznego 18 533 06 62 udzielanego przez pracowników Lokalnej Grupy Działania. Istnieje także możliwość doradztwa on-line (www, facebook).

Z uwagi na duże zainteresowanie doradztwem zachęcamy do wcześniejszego ustalenia terminu doradztwa w biurze z pracownikiem LGD. Osoby wcześniej zapisane będą obsługiwane w pierwszej kolejności.

**Realizacja programu RODZINA 500 plus w Gminie Tymbark**



Z przyjemnością informujemy Mieszkańców Gminy Tymbark, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tymbarku, jako jeden z 30 ośrodków z terenu Województwa Małopolskiego, wypłacił w 99% świadczenie wychowawcze 500+ na podstawie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 r. (Dz.U 2016 poz. 195). Pismo gratulacyjne w tej sprawie otrzymał od Wojewody Małopolskiego Wójt Gminy Tymbark Pan dr Paweł Ptaszek.

W Gminie Tymbark do dnia 30 czerwca 2016 r. wsparcie finansowe w ramach realizacji programu Rodzina 500+ otrzymało 518 rodzin, tj. 978 dzieci w rodzinach. Ogółem wypłacono świadczenia na kwotę 1 429 326,00 zł.

Ponadto informujemy, że wnioski o świadczenie wychowawcze 500+ są nadal przyjmowane w naszym Ośrodku. Dodatkowe informacje można uzyskać u pracowników Ośrodka lub telefonicznie nr tel. 18 33 25 322. Druki wniosków można pobierać ze strony internetowej Gminy Tymbark oraz w GOPS w Tymbarku.

Dorota Ogórek –  
Kierownik GOPS





### Naprzeciw Zmianom

WSPARCIE DLA OSÓB **50+**  
Z TERENU POWIATÓW  
LIMANOWSKIEGO, WADOWICKIEGO,  
OSWIĘCIMSKIEGO, MYŚLENICKIEGO

#### SKORZYSTAJ Z:

- ➔ pomocy doradcy zawodowego w ustaleniu planu działania
- ➔ ofert pracy i staży proponowanych przez pośrednika pracy
- ➔ szkoleń zawodowych i komputerowych, po zakończeniu których otrzymasz stypendium szkoleniowe (6,64 zł/godz.) i certyfikat
- ➔ staży zawodowych z możliwością kontynuacji zatrudnienia, podczas których otrzymasz stypendium stażowe (do 1 440,00 zł/miesiąc)
- ➔ pomocy psychologa, trenera zatrudnienia wspieranego.

[www.facebook.com/instytut.turystyki.w.krakowie](http://www.facebook.com/instytut.turystyki.w.krakowie)

CHCESZ PRACOWAĆ?  
PRZYJDŹ DO NAS

## Wyjdź

### „NAPRZECIW ZMIANOM”

BEZPŁATNIE ZNAJDZIEMY DLA CIEBIE PRACĘ  
UMOŻLIWIMY CI ZDOBYĆ DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE  
WYPOSAŻYMY CIĘ W KWALIFIKACJE WYMAGANE PRZEZ PRACODAWCÓW

#### KONTAKT:

Paweł Imiolek: tel. 531 409 528  
Magda Plaminiak: tel. 691 877 173  
tel. 12 423 66 90

Napisz do nas na pewno odzwonimy i wyjaśnimy warunki udziału.  
e-mail: m.plaminiak@printstudio.com.pl, p.imiolek@printstudio.com.pl

#### WARUNKI UCZESTNICTWA:

- ➔ Zamieszkanie na terenie powiatów: limanowskiego, wadowickiego, myślenickiego i oświęcimskiego
- ➔ Wiek: powyżej 50 lat lub osoby niepełnosprawne
- ➔ Osoby bez pracy



### Naprzeciw Zmianom

WSPARCIE DLA OSÓB **50+**  
Z TERENU POWIATÓW  
LIMANOWSKIEGO, WADOWICKIEGO,  
OSWIĘCIMSKIEGO, MYŚLENICKIEGO

#### KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK

##### ZOFIA JEŻ

Przewodnicząca Rady Gminy, tel. 661 436 917

##### RADNI Z TYMBARKU:

DANUTA DAWIEC – tel. 661 718 758  
PIOTR JUSZCZAK – tel. 726 123 659  
ANDRZEJ LIGAS – tel. 661 440 720  
JAROSŁAW OLEKSY – tel. 661 894 565  
DANIEL SMOTER – tel. 728 348 631  
KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI – tel. 661 828 264  
MARIAN ZIMIRSKI – tel. 661 510 059

##### RADNI Z PODŁOPIENIA:

STANISŁAW CZERNEK – tel. 726 230 182  
BOGDAN KORDECZKA – tel. 661 937 065  
CZESŁAW KUC – tel. 605 232 270

##### RADNI Z ZAMIEŚCIA:

DARIUSZ MOLEK – tel. 661 949 468  
ZBIGNIEW PAPIEŻ – tel. 605 231 965

##### RADNI Z ZAWADKI:

STANISŁAW MALARZ – tel. 606 489 981

##### RADNI Z PIEKIELKA:

RYSZARD LEŚNIAK – tel. 726 125 948

#### KONTAKT DO SOŁTYSÓW GMINY TYMBARK

ANDRZEJ LIGAS  
Sołtys Tymbarku, tel. 661 440 720

STANISŁAW PUCHAŁA  
Sołtys Podłopienia, tel. 661 439 427

MARIAN RYBKA  
Sołtys Zamieścia, tel. 661 439 137

MARIA ŁABUZ  
Sołtys Zawadki, tel. 661 436 427

ZOFIA JEŻ  
Sołtys Piekielka, tel. 661 436 917

#### Informator Samorządowy Gminy Tymbark

34-650 Tymbark 49, tel. 18 33 25 637  
e-mail: k.urbanska@tymbark.pl

Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej  
w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie.

DRUK: Drukarnia MM, 34-600 Limanowa, ul. Leśna 4, nakład:  
1000 egzemplarzy



#### URZĄD GMINY W TYMBARKU

34-650 Tymbark 49  
tel./faks 18 33 25 637/18 33 25 632  
e-mail: ug.tymbark@tymbark.pl  
[www.facebook.com/GminaTymbark/](http://www.facebook.com/GminaTymbark/)